
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato do Contrato Pregao 
Eletr6nico N° 18.001/2020-01-PE. Contratante: Autarquia Municipal 
de Transito e Transporte Rodoviario e Urbano de Quixeramobim - 
A.M.T.Q. Objeto: Loca~ao de 01 {um) veiculo, tipo pick up, cabine 
dupla. Contratada: R Souza Loca~oes Eireli - EPP, Valor Global do 
Contrato O I R$ 33.576,00 (trinta e tres mil e quinhentos e setenta e seis 
reais). Data da Assinatura: 29/01/2020. Vigencia do Contrato: 12 (doze) 
meses. Signatarios: Arlene de Sousa Farias - Presidente da AMTQ e Jolio 
Robson Gomes de Souza - Contratado. 

........... 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregiio 
Eletronico N° 13.012/2019-03-PERP. Contratante: Secretaria de Sai,de. 
Objeto: Registro de pref;OS visando a aquisi,;:iio de medicamentos manipulados 
para atender as necessidades da Secretaria da Saude. Contratada: Silverlandio 
Mendes Fernandes Eireli. Valor Global do Conttato 03: R$ 10.673, 12 (dez 
mil e seiscentos e setenta e tres reais e doze centavos). Data da 
Assinatura: 23/0 l /2020. Vigcncia: 31112/2020. Signatarios: Antonio 
Eugenio Gomes de Almeida - Secretario - Contra1ante e Silverlandio 
Mendes Fernandes - Contratado. 

'*•• ••• **• 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Cc. Extrato do Segundo 
Termo De Aditivo ao Contrato do Pregi!o Presencial N° 18.002/2017- 
02-PPRP. Contratante: Autarquia Municipal de Transito c Transportc 
Rodoviario e Urbano do municipio de Quixeramobim. Objeto: Registro 
de pre,;os para presta,;:iio de servir,:o mensal de concessiio temporaria de 
uso de licem,a de aplicativo talonario para auto de infta,;lio e loca<;ao de 
impressora portatil 203 DPL Este termo tern por objeto a prorroga9iio. 
O prazo contratual anteriormente pactuado sera prorrogado por mais 12 
(doze) meses, com inicio no dia 01/01/2020 e termino previsto para o dia 
31/12/2020. Data da Assinatura: 31/12/2019. Signatarios: Arlene de Sousa 
Farias - Presidente - AMTQ Contratante e Walter Ferreira Carvalho Neto 
- Con1ratado. 

••••••••• 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Terceiro Termo 
Aditivo ao Contrato da Tomada de Pre,;;os N° 00-06/2017-0 la05- 
TP. Contratantes Signatarios: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - 
Secretaria de Educa,;:ao, Ciencia, Tecnologia e Inov~lio; Fraocisco Edson 
Fac6 Bezerra - Administra(;lio e Finan~as; Antonio Eugenio Gomes de 
Almeida - Secretario de Saude; Ana Stefania Leite Leitao - Assistencia 
e Desenvotvimento Social; Flavio Ravy Ferreira da Silva - Secretario 
de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura. Objeto: Contrata,;:iio de 
emprcsa cspccializada para prcsta,;:ao de scrvi,;:os cm assessoria cm gestao 
administrativa oo eontrole da execu,;:ao or,;;amentaria e financeira, junco as 
unidades administrativas. Contratada e signatario: Mctodo Contabilidadc c 
Consultoria SIS Ltda - ME - Gildemberg de Oliveira Cunha. Este termo tern 
por objeto a prorroga(;ao. 0 prazo contratual anteriormente pactuado ser.i 
Prorrogado pelo periodo referente a 12 (doze) meses, a panir de 02/01/2020, 
fixando o seu novo vencimento em 01/01/2021. Assinatura: 26/12/2019. 

••* *** *** 

EST ADO DO CEARA.-PREFElTURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE 
- CHAMAMENTO PUBLlCO 14.02.0l/2020i-A Secretaria de Educacao 
e Cultura, toma publico para conhecimento dos interessados, que no periodo 
de 19 de fevereiro ate dia 12 de marco de 2020, no horario de 07:30 as 
11 :30 horas, estara realizando chamamento publico 14.02.01/2020, para 
credenciamento de pessoas fisicas e/ou juridicas para a aquisicao de generos 
alimenticios para a composi,;lio da merenda escolar, atraves do programa 
nacional da agricultura familiar - PRON AF, junto a Secretaria de Educacao 
e Cultura c Cultura do Municipio de Jaguaribe-CE, conforme espccificacocs 
constantes do Anexo I do edital. Referido Edita! estara disponibilizado 
no endereco acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (h1tps:// 
jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitacoes do TCE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). lnfonna,;oes no tel. (88) 
3522-1092 e no e,-mail: licita,;:iio@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 
de fevereiro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis - Secretaria de 
Educa,;ao e Cultura. 

*** **• ••• 

Prcfeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Ext~4~~c Cont3D 
Prcgao Prcscncial N° 00.005/2019-0la03-PPRP. Contr ~ _ .. 
de Cultura e Turismo; Gabinete do Prcfcito; Secret Gove1'i~ 
Desenvolvimento. Objeto: Registro de precos para futu s 'e eventu , 
contratacoes de services de hotelaria e hospedagem o muni · · i 
Quixeramobim para atender as necessidades das di s s sccrcQ , § 
da prefeitura. Contratada: Antonio Airton Lima d oura, Valor ~-· 
Global do Contrato 01: R$ 14.581,00 (quatorze mile · hentos e .dft."' 
oitenta e um rears). Valor Global do Conrrato 02: R$ 7.9 (ei.Sfollp\11' .. 
mil e novecentos e noventa e um reais). Valor Global do Confrlllo 
03: R$ 7.991.00 (sete mile novecentos e noventa e um reais). Data da 
Assinatura: 24/01/2020. Vigencia: Ate 31/12/2020. Signatarios: Francisco 
Gleidson de Araujo da Silva - Secretario de Govemo e Desenvolvimento e 
Secretario de Cultura e Turismo, Margarida Martins Pimenta Gotz - Chefe 
de Gabinete - Conratantes e Antonio Airton Lima de Moura, representada 
pelo (a) Sr (a). Maria do Carmo Souza Neta - Contratado. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extratos do Terceiro Termos 
Aditivos aos Contratos da Concorrencia N" 00-002/2017-0l Aos 
CP. Contratantes Signatarios: Francisco Edson Fac6 Bezerra -Adrninistracao 
c Financas, Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Educacao, Cicncia, 
Tecnologia e Inovacao, Antonio Eugenio Gomes de Almeida - Secretaria 
de Saude, Ana Stefania Leite Leitao - Assistencia e Desenvolvimento 
Social, Flavio Ravy Ferreira da Silva - Secretaria Desenvolvimento Urbano 
e lnfraestrutura. Objeto: Contraracao de services tecnicos especializados 
em assessoria e consuhoria contabil junto as unidades administrativas do 
municipio. Contratada e signatario: Meritus - Consultoria e Controladoria 
Govcrnamcntal Ltda - Antonio Evcrardo Lopes Matias. Estc tcrmo tern 
por objeto a prorrogacao. 0 prazo conttatual anteriormente pactuado 
sera prorrogado pelo periodo referente a 12 (doze) meses, a partir de 
02/0 l /2020, fixando o seu novo vencimento em O 1 /0 l /2021. Data da 
Assinatura: 26/ 12/20 I 9. 

*** *** **.ri, 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitacao -Tomada de Precos 
N" 01.31.01/2020- 0 Prcsidente da Comissiio de Licitacocs, atraves da 
Secretaria de Saude, Secretaria de Educacao, Secrctaria de Assistencia 
Social e Cidadania c Sccrctaria de Planejarnento, Dcscnvolvimcnto 
Urbano e Meio Ambiente, torna publico que se encontra a disposicao 
dos intercssados, Edita[ de Tomada de Precos n" 01.31.01/2020 que sera 
realizado dia 06/03/2020, as 09h, cujo Objeto: Contratacao de services 
de assessoria na area de oricntacao, claboracao e acompanhamcnto de 
propostas visando a celebracao de convenios ou instrumentos similares com 
6rgiios e entidades que compoe a administracao publica federal e estadual, 
elaboracao da prestacao de contas dos recursos repassados por intermedio 
de convenios, termo de ajuste, termo de adesiio e instrumentos similares a 
favor das secretarias municipais. Outras informacoes e aquisicao do Edita! 
os interessados deverao dirigir-se a Prefeitura Municipal de Beberibe, sito 
a Rua: Joiio Tomaz Ferreira. 11° 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no horario 
de 07h30min as 12h e de 13h as 16h30min. JosimarGomes Sousa. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEA.RA- PREFElTURA MUNICIPAL DE MOMBA~A 
- A SECRETARIA DE EDUCA<;:AO ATRAVES DA COMISSAO 
PERMANENTE DE LICITA<;:AO, TORNA PUBLICO O EDITAL 
DE CHAMADA PUBLICA N° OOl/2020EDUC-CP - SECRETAR!A 
DE EDUCACAO, PARA FINS DE CONTRATACAO DE GRUPO 
FORMAL, GRUPO INFORMAL, FORNECEDOR INDIVIDUAL, 
DESTINADOS A AQUISI<;:AO DE GtNEROS ALIMENTiCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL. PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENT ACAO ESCOLAR- PNAE, COM PRAZO PARA A ENTREGA 
DA DOCUMENTAc;:Ao ATE As 08:00H DO DIA 10 DE MARc;:o 
DE 2020, QUANDO DARA INfCIO A SESSAO DE JULGAMENTO, 
NA SALA DA CPL, SITUADA NA RUA DONA ANESIA CASTELO, 
01, CENTRO, MOMBACA - CEARJ\, OU PELO FONE (0**88) 3583- 
1997. MOMBA<;:A-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. FRANCISCO 
NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESrDENTE DA COMISSAO DE 
LICITACAO 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Exrrato do Primeiro Termo 
de Aditivo ao Contrato da Tomada de Precos N° 16.002/2018-01- 
TP. Contratante: Secretaria de lnstituto de Previdencia dos Servidores - 
QUIPREV. Objeto: Contratacao de empresa para consultoria e assessoria 
nas areas orcamentaria, contabil, financeira e patrimonial, visando um 
amplo gerenciamento das contas publicas, possibilitando o cumprimento 
das exigencies legais, bem como a geracao de inforrnacoes para tomada 
de decisoes, e ainda, o acompanhamento de rotinas inerentes ao Tribunal 
De Contas do Estado do Ceara/TCE e Secretaria do Tesouro Nacional, no 
ambito do Institute de Providencia dos Scrvidores do Municipio de 
Quixerarnobim - QUIPREV. Contratada: ASCONTEC - Asscssoria 
Contabil c Tccnica Ltda, Estc tcrmo tern por objeto a prorroga9lio. 0 prazo 
contratual anteriormente pactuado sera prorrogado pelo periodo referente a 
12 (doze) meses, a partir de 25/01/2020, fixando o scu novo vcncimcnto em 
24/0 l/2021. Data da Assinatura: 23/01/2020. Signatarios: Braule Paulino do 
Nascimento - QUIPREV - Conrratante e Antonio Gilvan Vieira de Morais 
· Contratado. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE-AVISO DE LICITA<;A.0- PREGA.O 
PRESENCIAL PARA REGlSTRO DE PRECOS N.012.02.20-0tPPRP. 
Por meio da Equipe de Pregao, torna publico para conhecimento dos 
interessados, que realizara licttacao na modalidade pregao presencial 
para registro de precos n.012.02.20-0lpprp, cujo objeto e o registro de 
precos para eventual aquisicao de medicamentos hospitalar para suprir as 
necessidades dos PSF'S e Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saude 
do Municipio de Guaraciaba do Norte/CE. A realizacao esta prevista para o 
dia 06 de marco de 2020, as 08h30m. 0 Edital completo esta a disposicao 
dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE 
- Setor de Licitacoes, nos dias uteis das 08h00min as 14h00min, sito a 
Avenida Monsenhor Furtado, n°. SS.Centro, ou acessando os sites: http:// 
municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocsouhttps://www.portalmunicipios.eom.br/ 
sistcma/extemo/licitacoes!processo.asp?vEMP _ CNP }=07569205000131. 
Guaraciaba do Norte/CE,18 de fcvereiro de 2020.Maria das Messe 
Roque de Oliveira Chagas.Pregoeira Oficial. 

-, DrARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N°035 I FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2020 

jJ 
FSC 
MISTO 

~•l*OfOdiJ.NO 
•pM:(dolon' 

M~I· 
FSC' c1zeo31 


